**B** Heb. 9.b.  
1. Joh. 1.d.

**E**ccl. 3.  
Mat. 24.5.  
Jude. 1.c.

J. 22.c.

**L** J. 4.a.

# Apocalypsis

doctrinā nicolaistarū. Similiter penitētiā age: si quo mīn? Veniā tibi cito et pugnabo cū illis i gladio oris mei. Qui habet aurem audiat: quid spūs dicat ecclesijs. Vincenti dabo māna absconditū: et dabo illi calculū candidū. et in calculo nomē nouuz scriptum qd nemo scit nisi qui accipit. Et angelo thiatyre ecclie scribe. Hec dicit fili' dei qui habet oculos tanq̄ flāmaz ignis et pedes eius siles aurichalco. Noui opa tua et fidē et charitatē tuā et ministeriū et patientiō tuam: et opa tua nouissima plura p̄orib?. Sz habeo aduersus te pauca. qz pmittis mulierez hielzabel q se dicit pphetem docere: et seducere huos meos. fornicari et māducare de idolotitis. ¶ Et dedi illi tēpus ut penitētiā ageret etnō vult penitere a fornicatione sua. Ecce ego mittā eā in lectū et q mechātur cuz ea in tribulatione maxima erūt̄ nisi penitētiā ab opib? suis egerit et filios ei' interficiā i mortē: et sc̄t̄ oēs ecclie qz ego sum scrūtas renes et corda: et dabo vniciqz vestrū secūdū opa sua. Vobis autem dico et ceteris qui thiathy reestis: quicunqz nō habēt doctrinā hanc et qui nō cognouerūt altitudinē sathanē quē admodū dicūt: nō mittā sup vos aliud pondus. m̄ id qd habetis tenete donec veniam. Et qui vicerit et custodierit vsqz in finē opa mea: dabo illi ptātem super gentes et reget eas in virga ferrea et tanq̄ vas siguli cōfrin. gentur: sicut et ego accepi a patre meo: et dabo illi stellam matutinā. Qui habet aurem audiat: quid spūs dicat ecclesijs.

**E**t angelo ecclie sardis scribe. Hec dicit qui habet septem spūs dei. et septez stellas. Ocio opera tua: quia nomen habes q viuas: et mortuis es. Esto vigilans: et cōfirma cetera q moritura erant. Nō enī inuenio opera tua plena coram deo meo. In mente ergo habe qualiter acceperī et audieris et fua: et penitentiā age. Si ergo non vigilaueris veniam ad te tanq̄ fur. et nescies qua hora veniam ad te. Sz habes pauca nomina in sardis qui non inquinaverunt vestimenta sua: et ambulabunt mecum in albis. quia digni sunt. Qui vicerit sic vestis vestimentis albis. et non delebo nomen eius de libro vite. et confitebor nomen ei' coram patre meo et coraz angel' eius. Qui habet aurē audiat: quid spirit' dicat ecclesijs. Et angelo philadelphie ecclie scribe. Hec dicit sanctus et verus qui habet clauem dauid: qui aperit et nemo claudit: claudit et nemo aperit. Ocio opera tua. Ecce dedi coraz te ostium apertuz quod nemo potest claude. re: quia modicam habes virtutem. et serua-

sti verbum meum et non negasti nomen meum. Ecce dabo de synagoga sathane qui dicunt se iudeos esse et non sunt: sed mentiuntur. Ecce faciam illos ut veniant et adorent ante pedes tuos. et scient quia ego dilexi te. Quoniaz seruabo te ab hora temptationis q veniatura est in orbem vniuersum temprare habitantes in terra. Ecce venio cito. Tene quod habes: ut nemo accipiat coronam tuā. Qui vicerit faciam illum colūnam in templo dei mei. et foras non egredietur ampli'. Et scribam super euāz nomen dei mei et nomen ciuitatis dei mei noue hierusalem. que descendit de celo a deo meo: et nomen meū nouū. Qui habet aurem audiat: quid spūs dicat ecclesijs. Et angelo loaditic ecclie scribe. Hec dicit amen testis fidelis et verus: qui est principium creature dei. Scio opera tua: qd neqz frigidus es neqz calidus. vt inaz frigidus esses aut calidus. sed quia tepidus es: et nec frigidus nec calidus. incipiaz te euomere ex ore meo. quia dicas q diues sum et locupletat et nullius egeo. et nesci quia tu es miser et miserabilis. et paup et cecus et nudus Sua deo tibi emere a me aurum ignitū pbatum ut locuples fias: et vestimentis albis induaris. vt non appareat cōfusio nuditatis tue. et collyrio iunge oclōs tuos ut videas. Ego quos amo. arguo et castigo. Emulare ergo et penitentiā age. Ecce sto ad ostiuā et pulso. Si quis audierit vocem meam et aperuerit mihi ianuam intrabo ad illum. et cenabo cu illo. et ipse meū. Qui vicerit dabo ei sedere mecum in throno meo. sicut et ego vici et sedi cu patre meo in throno eius. Qui habet aurem audiat: quid spiritus dicat ecclesijs.

**D**ost hec vidi: et ecce ostium IIII apertum in celo: et vox p̄ma quā audiui tanq̄ tube loquentis mecuā dicens: Ascende huc: et ostendā tibi que opozet fieri cito. Dost hec statim fui in spiritu. Ecce sedes posita erat in celo et supra sedē sedens. Et qui sedebat similis erat aspectui lapidis iaspidis et sardinis. et iris erat in circitu sedis similis visioni smaragdine. Et in circitu sedis sedilia vigintiquattuor: et supra thronos vigintiquattuor seniores sedentes circumacti vestimentis albis. et in capitibus eoz coronas aureas. Et de throno pcedebat fulgura et voces et tonitrua: et septē lāpades ardētes an̄ thronū q sūt septē spūs dei. Et in cōspectu sedis tanq̄ mare vitreū simile crystallo: et in medio sedis et in circitu sedis qttuor aīalia plena oculis an̄ et retro. Et aīal p̄muz simile leoni. et scdm sunile vitulo.

F f 3

# Apocalypsis

et tertiu animal habes faciem quasi hois. et quartu animal simile aquile volanti. Et quattuor aia lia singula coru habebat alas sexas. et in circuitu et intus plena sunt oculis. Et requiez non habebat die ac nocte dicentes sanctus dominus deus omnipotens: qui erat et est et qui venit est. Et cum daret illa aialia gloriam et honorem et benedictionem sedenti super thronum viventi in secula seculorum preceabant viginti quatuor seniores ante sedentem in throno et adorabant viuentem in secula seculorum: et mittebant coronas suas aum thronum dicentes: dignus es domine deus noster accipe gloriam et honorem et virtutem. quoniam creasti omnia. et propter voluntatem tuam erat et creata sunt.

V

**A** Et vidi in dextera sedentis supra thronum librum scriptum intus et foris: signatum sigillis septem. Et vidi angelum fortem et predicantes voce magna. Quis est dignus aperire librum et soluere signacula eius? Et nemo poterat neque in celo neque in terra neque subtus terram apire librum. neque respicere illum. Et ego slevi multorum: quoniam nemo dignus inuenitus est apire librum. nec videre eum. Et unus de senioribus dixit mihi. Ne slevieris. Ecce vicit leo de tribu iuda radix dauid aperire librum et soluere septem signacula eius. Et vidi et ecce in medio throni et quattuor animalium et in medio seniorum agnum stante tanquam occisum habente cornua septem et oculos septem: qui sunt septem spiritus dei missi in omnem terram. Et venit: et accepit de dextera sedentis in throno libro. Et cum aperisset librum. quatuor aialia et viginti quatuor seniores ceciderunt coram agno habentes singuli citharas et phialas aureas plenas odorantemque sunt orationes sanctorum: et catabat canticum nouum dicentes: dignus es domine accipe librum et apire signacula eius quoniam occisus es: et redemisti nos deo in sanguine tuo ex omni tribu et lingua et populo et natione: et fecisti nos deo nostro regnum et sacerdotes et regnabimur super terram. Et vidi. et audiui vocem angelorum multorum in circuitu throni et animalium eius seniorum. Et erat numerus eorum milia milia dicentium voce magna. Dignus est agnus qui occisus est accipe glorię et diuinitatem et sapientiam: et fortitudinem et honorem et gloriam et benedictionem. Et oem creaturam quoniam in celo est et super terram et sub terra et quoniam in mari et quoniam in eo: oem audiui dicentes sedenti in throno et agno. Benedictio et honor et gloria et prias in secula seculorum. Et quatuor aialia dicebant amen. Et viginti quatuor seniores ceciderunt i facies suas: et adorauerunt viuentem in secula seculorum.

VI

B  
Esai. 6.

B

I. 6. a.  
L

I. 7. d.

Job. 25.  
Daniel. 7.  
Zach. 9.

**E**t vidi quod aperuisset agnus unum de septem sigillis: et audiui unum de quatuor animalibz dicens tanquam vocem toni trui. Veni et vide. Et vidi: et ecce equus albus. et qui sedebat super illum habebat arcum. et data est ei corona. et exiuit vincens ut vincere. Et cum aperuisset sigillum secundum audiui secundum animal dicens: Veni et vide. Et exiuit aliud equus rufus. et qui sedebat super illum datum est ei ut sumeret pacem de terra. et ut inuenire se interficiant et dat est ei gladius magnus. ¶ Et cum aperuisset sigillum tertium audiui tertium animal dicens: Veni et vide. Et ecce equus niger. et qui sedebat super illum habebat stateram in manus sua. Et audiui tanquam vocem in medio quatuor animalium dicentium. Bilibris tritici denario uno: et tres bilibres hordei denario uno: et vinum et oleum nelesiris. Et cum aperuisset sigillum quartum audiui vocem quarti animalis dicentis. Veni et vide. Et ecce equus pallidus. et qui sedebat super eum nominem illi mors: et in inferno sequebatur eum. Et data est illi potestas super quatuor partes terre. et interficere gladio fame et morte et bestias terre. Et cum aperuisset sigillum quintum. vidi subitus altare aias intersectorum propter sacerdotum dei: et propter testimonium quod habebat. Et clamabat voce magna dicentes ¶ Esque domine sanctus et verus non iudicas et non vindicas sanguinem nostrum de his qui habitant in terra: Et date sunt illis singule stola albe: et dictum est illis ut requiescerent adhuc tempus modicum donec compleatur conservari eorum et fratres eorum qui interficiendi sunt sicut et illi. Et vidi cum aperuisset sigillum sextum. Et ecce terremotus magnus factus est. Et sol factus est niger tanquam fagus cilicinus et luna tota facta est sicut sanguis. et stelle de celo ceciderunt super terram sicut fucus emittit grossos suos cum a vento magno moveatur. Et celum recessit sicut liber inuolutus et omnis mons et insule de locis suis motu sunt. Et reges terre et principes et tribunus et divites et fortis et omnis seruus et liber absconditur se in speluncis et in petris montium. Et dicunt montibus et petris cadite super nos. Et abscondite nos a facies sedentis super thronum et ab ira agni: quoniam venit dies magnus ire ipius. Et quis poterit stare.

¶ 7.9. b.  
Esai. 2.  
Luc. 13. c.  
Osee. 10.

VII

**D**icit hec vidi quatuor angelos statentes super quattuor angulos terre. tenentes quatuor ventos terre ne flarent super terram. neque super mare neque in villa arborum. Et vidi altorum angelum ascendentes ab ortu solis habentes signum dei viuum: et clamauit vocem magnam: quatuor angelis quibus datum est nocere tre

A

B  
S. 5. b.

C

j. 19. a.

A

# Apocalypsis

J.9.a.  
Ezech.9.  
Exodi.10.

B

¶ māri dicens. ¶ Nolite nocere terre & mari neqz arboribz qdusqz signem⁹ fuos dei nr̄i in frōtib⁹ eoz. Et audiui numerū signatorū centuz qdraginqtuor milia signati ex omni tribu filioz nr̄i. Ex tribu iuda: duodeci milia signati. Ex tribu ruben: duodecim milia signati. Ex tribu gad: duodecim milia signati. Ex tribu aser: duodeci milia signati. Ex tribu neptalim: duodecim milia signati. Ex tribu manasse: duodecim milia signati. Ex tribu symeo: duodecim milia signati. Ex tribu leui: duodeci milia signati. Ex tribu ysachar: duodecim milia signati. Ex tribu zebulon: duodecim milia signati. Ex tribu ioseph: duodecim milia signati. Ex tribu beniamin: duodeci milia signati. Post hec vidi turbā magnā quā dinumerare nemo poterat ex oib⁹ gentib⁹ & tribub⁹ & popul⁹ & linguis: stātes an̄ thronū & i spectu agni amicti stolis albis: & palme in manibus eoz. Et clamabant voce magna dicētes: Sal⁹ deo nr̄o: qui sedet sup thronum et agno. Et oēs angelī stabant i circūitu throni & sentorū & qtuor animalium: et ceciderūt in conspectu throni i facies suas: & adorauerunt deuū dīcētes. amē. ¶ Benedictio & claritas & sapientia et gratiarū actio. honor & p̄tus & fortitudo deo nr̄o. in secula seculorū. Amen. Et r̄ndit vn⁹ de seniorib⁹ & dixit mihi. Hi qui amicti sunt stolis albis q̄ sunt & vnde venerūt: Et dixi illi: Domine mi tu scis. Et dixit mihi: hi sunt q̄ venerūt de tribulatiōe magna. & lauerūt stolas suas & dealbauerūt eas i sanguine agni. Ideo sunt ante thronū dei: & seruīt ei die ac nocte in templo eius. & qui sedet in throno habitabit super illos. ¶ Non esurient neqz sient amplius: neqz cadet super illos sol neqz vllus estus: qm̄ agnus qui in medio throni ē reget illos: & deducet eos ad vite fontes aquarū: & absterget deus omnē lachrymā ab oculis eoz.

I.5.c.

Ezale.25.  
Viere.31.  
J.21.a.

B

B

VIII  
¶ Cū aperuisset sigillū septimum factum est silentiu i celo quasi media hora. Et vidi septē angelos stātes i conspectu dei: & date sunt illis septē tube. Et ali⁹ angel⁹ venit & stetit ante altare habens thuribulū aureū: & data sunt illi incēsa multa: vt daret de orationib⁹ sanctoz oiu⁹ sup altare aureū qđ est ante thronū dei. Et ascēdit sum⁹ incensoz de orationib⁹ sanctoz de manu angeli coram deo. Et accepit angelus thuribuluz aureū: & ipleuit illud de igne altaris. & misit in terraz. & facta sunt tonitrua & voces & fulgura & terremotus magn⁹. & sp̄tem angelī qui habebant septē tubas p̄pauerūt seyt tuba canerēt. Et pm̄us angel⁹

tuba cecinit. ¶ facta est grando & ignis mixta in sanguine: & missum est in terrā. Ettercia ps terre cōbusta ē: & tertia ps arbor̄ cōcremata est. et omne fenum viride combustum est. Et secundus angelus tuba cecinit & tāqz mons magn⁹ igne ardens missus est i mare. Et facta est tertia ps maris sanguis & mortua est tertia ps creature eoz que habebant alas in mari. & tertia ps nauū interiūt. Et tertius angelus tuba cecinit: & cecidit de celo stella magna ardens tāqz facula. Et cecidit i tertia ptem fluminū & in fontes aquarū: & nomē stelle dī absinthiū. Et facta est tertia ps aquaz i absinthiū: & multi hoūz mortui sunt de aquis: q̄ amare facte sunt. Et quart⁹ angel⁹ cecinit. & percussa est tertia ps solis & tertia ps lune & tertia ps stellarū: ita vt obscuraret tertia ps eoz. & dī nō luceret ps tertia & noctis filiū. Et vidi. & audiui vocē vnī aquile volatis p̄ medīū celi: dicētis voce magna: Ve ve ve habitantib⁹ in terra. de ceteris vocib⁹ triū angelorū qui erant tuba canituri.

IX

J.20.a.

J.14.c.  
et.19.a.

S.7.a.

B

¶ Quint⁹ angel⁹ tuba cecinit. & vidi stellam de celo cecidisse in terram. & data ē ei clavis putei abyssi. Et apēruit puteū abyssi & ascendit sum⁹ putei sicut fumus fornacis magne. & obscurat⁹ est sol & aer de fumo putei. Et de fumo putei exierūt locuste in terrā. & data ē illis potestas sicut habent potestatē scorpiones terre. ¶ Et p̄ce: ptuz est illis ne lederent fenū terre neqz omē viride. neqz oēm arborē: nisi tñi hoīes q̄ nō habent signū dei in frontib⁹ suis. Et datum est illis ne occiderent eos: b̄ vt cruciārēt mēsibus quinqz. Et cruciārēt corū vt cruciatus scorpū: cum p̄cutit hoīem. ¶ Et in dieb⁹ illis qrent hoīes mortem & non inueniēt eā: & defiderabunt mori: & fugiet mors ab eis. ¶ Et Luc.23.e. similitudines locustaz similes equis parat⁹ Sapien.16. in pliuz. & sup capita earū tanqz coronēsiles auro. & facies eaz sicut facies hoīuz. Et habebant capillos sicut capillos mulierū. & dentes eaz sicut dentes leonum erant. Et habebant loricas sicut loricas ferreas. & vox alarum eaz sicut vox currū equoz multorum currentiu i bellū. Et habebant caudas similes scorpionū: & aculei erāt in caudis eazrum: & potestas earum nocere hoīb⁹ mensibus quinqz. Et habebant sup se regē angelū abyssi cui nomen hebraice abaddō. grece aut̄ apollion. & latine habēt nomen extermīnas. Ve vnū abiūt: & ecce venuunt adhuc duo yepost hec. Et sextus angel⁹ tuba cecinit & audiui vocē vnaz ex qtuor cornib⁹ altaris aurei qđ est ante oculos dei: dicentē se,

F 4

# Apocalypsis

xto angelo qui habebat tubā. Solue q̄ttuor angelos qui alligati sunt in flumine magno eusfraten. Et soluti sunt quattuor angeli qui parati erant in horā et diem et mensem et annum ut occiderent tertiam ptem hominū. Et numerus equestrī exercitus. vigies milles dena milia. et audiui nūuerū eoꝝ. Et ita vi-  
di equos in visione et qui sedebant sup eos habebat lozicas igneas et hyacinthinas. et sulphureas. et capita equoru erant tanq̄ capita leonū et de ore eoꝝ pcedebat ignis et fu-  
mus et sulphur. Et ab his tribus plagis oc-  
cisa est tertia pars hominū. de igne et de fu-  
mo et sulphure q̄ pcedebant ex ore ipsorum.  
**P**otestas eīn equoꝝ in ore eoꝝ est. et in cau-  
dis eoꝝ. Nam caude eoꝝ similes serpētib⁹  
habentes capita. et in his nocent. Et ceteri  
hoies q̄ nō sūt occisi in his plagis neq; peni-  
tētā egerunt de opib⁹ manuū suarū vt non  
adorarent demonia et simulacra aurea et ar-  
gentea et erea et lapidea et lignea. que neq; vi-  
dere possunt neq; audire neq; ambulare. et  
nō egerūt penitētiaz ab homicidiis suis. neq;  
a veneficiis suis. neq; a fornicatione sua.  
neq; a furtis suis.

**E**vidi alium angelum fortez desce-  
denter de celo amictu nube et iris  
in capite ei⁹. Et facies eius erat vt sol: et pe-  
des ei⁹ tanq̄ colūna ignis. Et habebat i ma-  
nu sua libellū aptum. et posuit pedē suu⁹ de-  
xtrum supra mare. sinistrū aut sup terram. et  
clamauit voce magna quēadmodū cuꝝ leo  
rugit. Et cuꝝ clamasset: locuta sunt septē to-  
nitrua voces suas. Et cuꝝ locuta fuissent se-  
ptem tonitrua voces suas. et ego scripturus  
erā. Et audiui vocē de celo dicentem mihi:  
**S**igna q̄ locuta sūt septē tonitrua. et nō ea  
scriberes. Et angel⁹ quē vidi stantē supra ma-  
re et supra frā leuauit manu suā ad celū et iu-  
rauit p̄ viuētē in secula seculoꝝ q̄ creauit ce-  
lum et ea q̄ in eo sūt. et terraz et ea q̄ in ea sunt  
et mare et ea q̄ in eo sunt. qz tps nō erit ampli-  
us sed in dieb⁹ vocis septimi angelī cū cepit  
tuba canere. p̄sumabif mysteriū dei: sic euā.  
gelizauit p̄ seruos suos pphetas. Et audiui  
vocem de celo iterum loquentē mecum. et di-  
centē. Vade et accipe librū aptum de manu  
angeli stantis supra mare et supra terram. Et  
abii ad angelu⁹ dices ei vt daret mihi librū  
et dirit mihi. Accipe librū: et deuora illu⁹. et  
faciet amicari ventrem tuu⁹. sed in ore tuo  
erit dulce tanq̄ mel. Et accepi librū de ma-  
nu angelī et deuorau illu⁹. et erat in ore meo  
tanq̄ mel dulce. Et cuꝝ deuorassem eū ama-  
ricat⁹ est vēter meus. Et dixit mihi. Opor-  
tet te iterum pphetare gentibus et popu⁹ et

linguis et regib⁹ multis.

**A**dar⁹ est mihi calamus similis vir-  
ge: et dictum est mihi: Surge et meti  
re templuz dei et altare. et adorates i  
co. Atriu aut quod est foris templū ejce fo-  
ras. et ne metiaris illud: quoniam datum est  
gentibus. Et ciuitatē sanctā calcabūt mensi-  
bus quadraginta duob⁹. Et dabo duob⁹ te-  
stibus meis. et pphetabūt dieb⁹ mille ducē-  
tis sexaginta amicti saccis. Hi sunt due olli-  
ue et duo candelabra in cōspectu domini ter-  
restantes. Et si quis voluerit eos nocere:  
ignis exiet de ore eoꝝ. et deuorabit inimicos  
eoꝝ. et si quis voluerit eos ledere sic oportet  
eum occidi. Hi habent potestatē claudendi  
celum ne pluat diebus pphetie illorū et po-  
testatē habēt sup aq̄s couertendi eas in san-  
guinem. et pcutere terram oī plaga quotiēsi  
cūq; voluerint. Et cī finierint testimonium Daniel. 7.  
suum. bestia que ascēdit de abyssō faciet ad-  
uersus eos bellum et vincet illos. et occidet  
eos. Et corpa eoꝝ iacebūt in plateis ciuitatī  
magne. que vocat spiritualis sodoma et egyptus  
vbi et dominus eorum crucifixus est.  
Et videbunt de tribub⁹ populis et linguis  
et gentibus corpora eoru per tres dies et di-  
midiu⁹. et corpora eoru non sinentponi in mo-  
numentis. Et inhabitatē terrā gaudebunt  
sup illos et iocūdabunt. et munera mittēt in-  
uicem: qm̄ hi duo pphete cruciauerūt eos  
qui habitabāt sup terraz. Et post dies tres Ezech. 37.  
et dimidiū spiritus vite a deo intrabit i eos.  
Et steterunt super pedes suos. et timor ma-  
gn⁹ cecidit sup eos qui viderunt eos. Et au-  
dierunt vocem magnam de celo dicentē eis  
**A**scendite huc⁹. Et ascenderūt in celū in nu-  
be. et viderunt illos inimici eorum. Et in il⁹ Actu. 1.b.  
la hora factus est terremotus magnus. et de-  
cima pars ciuitatis cecidit. Et occisa sunt in  
terremotu nomina hominū septē milia et re-  
liqui in timorem sunt missi. et dederunt glo-  
riam deo celi. Ne secūdū abiit. et ecce veteri-  
tum veniet cito. Et septimus angelus tuba  
cecinit et facie sunt voces magne i celo dicen-  
tes. Factum est regnum huius mundi dñi  
nostrī et christi eius. et regnabūt in secula se-  
culorum. amē. Et vigintiquatuor seniores  
qui in cōspectu dei sedent in sedibus suis ce-  
cidērunt in facies suas. et adorauerunt deu⁹  
dicentes: Gratias agimus tibi dñe deus nr̄  
oipotēs. qui es. et qui eras. et qui vētui⁹ es  
qz accepisti vētutē tuā magnā et regnasti. Et  
irate sunt gentes. et aduenit ira tua et tēpus  
mortuoꝝ iudicari. et reddere mercedē suis  
tuis pphētis et sanctis et timentib⁹ nomētu⁹  
pusillis et magnis. et exterminandi eos qui

Daniel. 12.

Ezeb. 3.

# Apocalypsis

corruerūt terrā. Et aptū est templum dei i celo. et visa est arca testamēti ei⁹ in tēplo eius  
Et facta sunt fulgura et voces et terremotus  
et grandio magna.

XII

**E**signu⁹ magnum apparuit in celo.  
Mulier amicta sole et luna sub pedi-  
bus eius. et i capite eius corona stel-  
larum duodecim. Et in vtero habens et cla-  
mabat parturiens et crutia⁹ vt pariat. Ety-  
sum est aliud signum in celo. Et ecce draco  
magnus rufus habens capita septem et cor-  
nua decem et in capitibus suis septem dia-  
mata: et cauda eius trahebat tertiam partem  
stellarum celi. et misit eas in terram. Et dra-  
co stetit ante mulierem que erat paritura ut  
cum peperisset filium deuoraret. Et peperit  
filium masculum: qui recturus erat oēs gen-  
tes in virga ferrea. Et raptus est filius eius  
ad deum: et ad thronu⁹ eius: et mulier fugit  
i solitudinē ubi habebat locū paratu⁹ a deo.  
vt ibi pascat eam diebus mille ducentis sera-  
ginta. Et factum est plūm magnum in celo.  
Michael et angeli eius pliabāt cū draconē  
et draco pugnabat et angeli eius et nō value-  
runt neq; locus inuictus est eoru⁹ amplius in  
celo. Et projectus est draco ille magnus ser-  
pens antiqu⁹ qui vocat diabol⁹ et sathanas  
qui seducit vniuersum orbem et plectus est  
in terrā. et angeli eius cum illo missi sunt. Et  
audiui vocem magnam in celo dicēte: Hūc  
facta est salus et virtus et regnum dei nostri  
et potestas christi ei⁹: qz plectus est accusa-  
tor fratribus nostrorū qui accusabat illos aū  
cōspectum dei nostri die ac nocte et ipsi vice-  
runt eū ppter sanguinez agni: et ppter ver-  
bū testimoniū sui. et nō dilexerunt aias suas  
vsg̃ ad mortē. Propterea letamini celi et q  
habitatis i eis. Veteſe et mari. qz descēdit  
diabolus ad vos habēs iram magnaz sc̃ies  
qz modicum tempus habet. Et postq; vedit  
draco qz plect⁹ esset in terrā psecutus ē mu-  
lierē qz peperit masculū. Et date sunt mulie-  
ri ale due aquile magne ut volaret in deser-  
tum in locum suū ubi alitur p tempus et tpa  
et dimidiū tpis a facie serpētus. Et misit ser-  
pens ex ore suo post mulierē aquaz tāq; flu-  
men ut eam faceret trahi a flumine. Et audi-  
uit terra mulierem et aperuit terra os suum  
et absorbuit flumen qd misit draco de ore suo.  
Et iratus est draco in mulierem. et abiit face-  
re prelium cum reliquis de semine eius qui  
custodiūt mādata dei. et habent testimoniu⁹  
iclu⁹ ihristi. Et stetit sup arenam maris.

XIII

**E**vidi de mari bestiā ascē-  
dentē habentez capita septem et cor-  
nua decem. et super cornua eius de-

cem diademata. et super capita eius nomia  
blasphemie. Et bestia quaz vidi similis erat  
pardo et pedes ei⁹ sic pedes vrsi. et os eius si-  
cuto⁹ leonis. Et dedit illi draco ṽtutem suā  
et ptatē magnā. Et vidi vnum de capitib⁹  
suis quasi occisum in mortē. et plaga mortis  
eius curata est. Et amirata est vniuersa ter-  
ra post bestiam. Et adorauerunt draconem  
qui dedit potestatem bestie. et adorauerunt  
bestiā dicentes: Quis similis bestie et quis  
poterit pugnare cu⁹ ea? Et datu⁹ est ei os lo-  
quens magna et blasphemias. et data est ei  
ptas facere menses quadraginta dūos. Et  
aperuit os suū in blasphemias ad deuz blas-  
phemare nomen eius et tabernaculū eius: et  
eos qui in celo habitat. Et est datum illi bel-  
lum facere cu⁹ sanctis. et vincere eos. Et da-  
ta est illi potestas in omnem tribum et popu-  
lum et linguam et gentem. et adorauerūt eam  
omnes qui inhabitabāt terram quorū non  
sunt scripta noīa in libro vite agni qui occi-  
sus est ab origine mundi. Si quis h̃z aurem  
audiat. Qui in captiuitate duxerit: in capti-  
uitate vadet. Qui i gladio occiderit oportet  
eum gladio occidi. Hic est patientia et fides  
sanctorū. Et vidi aliam bestiam ascendentem  
de terra et habebat cornua duo similia agni.  
Et loquebat sicut draco. Et ptatē poris be-  
stie omnē faciebat in cōspectu ei⁹. et fecit frāz  
et habitantes in ea adorare bestiam primam  
cui⁹ curata est plaga mortis. Et fecit signa  
magna ut etiā ignē faceret de celo descedere  
in terrā in cōspectu hominū. Et seduxit ha-  
bitantes in terra ppter signa qz data sunt illi  
facere in cōspectu bestie dicēs habitatibus  
in terra ut faciat imaginez bestie que habet  
plagā gladij et vixit. Et datum est illi ut da-  
ret sp̃m imagini bestie. et ut loqf imago be-  
stie. et faciet ut quicunqz nō adorauerit ima-  
ginem bestie: occidat. Et faciet omnes pu-  
llulos et magnos et diuites et pauperes et li-  
beros et seruos habere characterē i dextera  
manu aut in frōtib⁹ suis. ne quis posset eme-  
re aut vēdere. nisi qz habeat characterē. aut  
nomen bestie. aut numerū noīis eius. Hic sa-  
piētia est. Qui h̃z intellectu⁹ cōputet nume-  
rum bestie. Numer⁹ ei⁹ hoīs est: et numer⁹ ei⁹  
sexcentisexaginta sex.

XIII

**E**vidi. et ecce agnus stabat supra  
montem syon. et cum eo centum qua-  
dragintaquattuor milia: habentes  
nomē ei⁹ et nomē p̃ris ei⁹ scriptū in frontib⁹  
suis. Et audiui vocē de celo tanq; vocez aq-  
rum multarū et tanq; vocem tonitru⁹ magni  
et vocem quam audiui sicut citharedorum  
citharizantium in citharis suis. Et catabat

F 5

# Apocalyps̄is

B  
P̄.33.  
P̄.145.  
Actu.14.c.  
I 18.a.  
Dicre.51.  
Elaie.21.

L  
E.9.a.  
E.19.a.

D  
B  
A

**E** quasi canticum nouū ante sedē. et ante q̄ttu-  
or asalia et seniores: et nemo poterat dicere  
canticum nisi illa centū quadraginta q̄ttuor  
milia qui empti sunt de terra. **H**i sunt qui cū  
mulierib⁹ nō sunt coinqinati. virgines em⁹  
sunt. **H**i sequūt agnū q̄cūq; ierit. **H**i empti  
sunt ex omnibus p̄mitie deo et agno. et in ore  
eoꝝ non est inuentū mendaciū. **S**ine macu-  
la em⁹ sunt ante thronuz dei. **E**t vidi alterum  
angelū volantē per medium celum habentē  
euangeliū eternū vt euāgelizaret sedentibus  
sup terram et sup omnem gentem et tribum et  
linguā et plim. dicēs magna voce. **T**imete  
dñm. et date illi honorē: quia venit hora iu-  
dicij eius. et adorate eū. **Q**ui fecit celuz et ter-  
ram: mare et fontes aquaruz. **E**t aliis ange-  
lus secur⁹ est dicēs. **L**ecidit babylō  
illa magna. q̄ a vino ire fornicationis sue po-  
tauit oēs gētes. **E**t tertii angel⁹ secur⁹ est il-  
los dicēs vocem magna: **G**i quis adorauerit  
bestiā et imaginē eius. et acceperit characterem  
in fronte sua aut in manu sua. hic bibet  
de vino ire dei quod mixtum est mero in ca-  
lice ire ipsius. **E**t cruciabit igne et sulphure  
in conspectu angeloz sanctoroz. et ante conse-  
ctum agni. **E**t fumus tormentoz eoꝝ ascē-  
deret in secula seculorum. **N**eç habent requiez  
die ac nocte qui adorauerunt bestiam et ima-  
ginem eius. et si quis acceperit characterem  
nois eius. **H**ic patiētia sanctoroz ē qui custo-  
diūt mādata dei et fidēz iehu. **E**t audiui vocē  
de celo dicentē mihi. **S**cribe. Beati mortui  
qui in dñi moriunt. Amō iam dicit sp̄us vt  
requiescat a laborib⁹ suis. **O**pera em⁹ illoruz  
sequunt illos. **E**t vidi. et ecce nubem candi-  
dam. et super nubē sedentem similez filio ho-  
minis habentē in capite suo coronā auream  
et in manu sua falcam acutam. **E**t aliis an-  
gelus exiuit de tēplo. clamans voce magna  
ad sedentem sup nubem. **M**itte falcē tuam  
et mete: quia venit hora vt metatur: quoniam  
aruit mēllis terre. **E**t misit qui sedebat sup  
nubē falcē suam in terram: et messuit eaꝝ. **E**t  
ali⁹ angel⁹ exiuit de templo qđ est in celo ha-  
bens et ip̄e falcē acutā. **E**t ali⁹ angel⁹ exiuit d̄  
altari q̄ habebat ptātez supra ignē et clama-  
uit voce magna ad eū q̄ habebat falcē acutā  
dicēs: **M**itte falcē tuā acutā: et vindemia  
botros vinee frē: qm̄ mature sūt vue ei?. **E**t  
misit angel⁹ falcē suā acutā in terrā. et vinde-  
miauit vineā frē. et misit in lacum ire dei ma-  
gnū. **E**t calcat⁹ est lacus extra ciuitatez. et  
exiuit sanguis de lacu vīq; ad frenos eq̄ruz  
p stadia mille sexcenta. **XV**  
**E** vidi aliud signuꝝ in celo magnuꝝ  
et mirabile: angelos septē habentes

B  
plagas septem nouissimas. quoniam in illis  
cōsumata est ira dei. **E**t vidi tanq; mare vi-  
treum mixtum igne. et eos qui vicerunt be-  
stiam et imaginem elus. et numerum nomis  
eius stātes supra mare vitreum habentes cl-  
tharas dei et cātantes cāticū moysi ful dei.  
et canticū agni dicentes: **M**agna et mirabi-  
lia sunt opa tua dñe deo ipotēs iuste. et ve-  
re sunt vie tue dñe rex seculoz. **Q**uis non ti-  
mebit te dñe. et magnificabit nomen tuum?  
**Q**uia solus pius es: qm̄ omnes gentes ve-  
nient et adorabunt in conspectu tuo: qm̄ iudi-  
cia tua manifesta sunt. **E**t post hec vidi. et  
ecce apertū est templū tabernaculi testimo-  
niū in celo. **E**t exierunt septem angeli haben-  
tes septem plagas de templo vestiti lapide  
mundo et candido: et p̄cincti circa pectora zo-  
nis aureis. **E**t viuꝝ de quattuor animalib⁹  
dedit septem angelis septez phialas aurcas  
plenas iracundie dei viuētis in secula secu-  
loꝝ. **E**t impletū est templū dei fumo a maie-  
state dei. et de x̄tute eius: et nemo poterat in-  
troire in templum donec plūmarenſ septem  
plage septem angeloz. **XVI**

**E**audiui vocem magnam de tēplo  
dicentem septem angelis: **I**te et ef-  
fundite septez phialas ire dei in ter-  
ram. **E**t abiuit primus angelus et effudit phi-  
alam suam in terram. et factū est vuln⁹ seu uiz  
et pessimū in homines qui habebāt characterem  
bestie. et in eos qui adorauerunt bestiaz  
et imaginē eius. **E**t secundus angel⁹ effudit  
phialam suam in mare. et factus est sanguis  
tāq; mortui. et omnis anima viuens mortua  
est in mari. **E**t tertius effudit phialam suam  
sup flumina et super fontes aquaz. et factus  
est sanguis. **E**t audiui angeluz aquaz dicē-  
tem: **F**ust⁹ es domine qui es et qui eras san-  
ctus q̄ h̄ iudicasti: qz sanguinē sanctorū et p-  
phetaz effuderūt: et sanguinē eis dedisti bl-  
bere. **H**igni em⁹ sunt. **E**t audiui alterz dicen-  
tem: **E**tia dñe deus oipotens: vera et iusta  
iudicia tua. **E**t quart⁹ angel⁹ effudit phialaz  
suam in solem et datum est illi estu affligere  
homines et igni. **E**t estuauerūt homines estu  
magnō. et blasphemauerūt nomē dei haben-  
tis ptāte sup has plagas. neq; egerunt pe-  
nitētiā vt darēt illi gloria. **E**t quintus an-  
gelus effudit phialam suā sup sedem bestie  
et factū est regnū eius tenebrosum. et commā-  
ducauerūt linguas suas pre dolore. et blas-  
phemauerūt deum celi p̄ dolorib⁹ et vinerib⁹  
suis. et non egerūt penitētiaz ex opibus  
suis. **E**t sextus angelus effudit phialam suā  
in flumen illud magnum eufraten. et sicca-  
uit aquam eius. vt p̄pararetur via regibus

# Apocalypsis

ab ortu solis. Et vidi de ore draconis et de ore bestie et de ore pseudo prophete exire spiritus tres imundos in modum ranarum. Sunt enim spiritus demoniorum facientes signa. et procedunt ad reges totius terre congregare illos in plenum ad diem magnum omnipotentis dei. Ecce venio sicut fur. Beast' qui vigilat et custodit vestimenta sua ne nudus ambulet et videant turpitudines eius. Et congregabit illos in locum qui vocatur hebraice hermagedon. Et septimus angelus effudit phialam suam in aerem. et exiuit vox magna de templo a throno dicens. Factum est. Et facta sunt fulgura et voces et tonitrua. et terremotus factus est magnus qui lis nunquam fuit ex quo homines fuerunt super terras talis terremotus sic magnus. Et fracta est ciuitas magna in tres partes et ciuitates gentium ceciderunt. Et babylon magna venit in memo: animam a deum: dare illi calicem vini indignationis ire eius. Et omnis insula fugit. et montes non sunt inuenti. Et gradus magna sicut talentum descendit de celo in homines. et blasphemauerunt homines deum propter plagas gradinis: quoniam magna facta est vehementer.

**E**ntra vnuus de septem angelis qui habebat septem phialas. et locutus est mecum dicens: Veni et ostendisti tibi damnationem meretricis magne qui sedet super aquas marinas cum qua fornicati sunt reges terre. et iherusalem sicut qui inhabitat terram de vino prostitutionis eius. Et abstulit me in spiritu in desertum. Et vidi multe sedentes super bestiam coccineam plenam nosibus blasphemica habentes capita septem et cornua decem. Et mulier erat circumdata purpura et coccina et inaurata auro et lapide pretioso et margaritis habens poculum aureum in manu sua plenum abominatione et iniurie fornicationis eius. Et in fronte eius nomen scriptum mysterium babylon magna: mater fornicationis et abominationum terre. Et vidi mulieres ebriam de sanguine sanctorum. et de sanguine martyrum Iesu. Et miratus sum cum viderem illam admiratione magna. Et dixit mihi angelus. Quare miraris? Ego dic te tibi sacram mulier et bestia qui portat eam qui habet capita septem et cornua decem. Bestia quam vidi fuit. et non est: et ascensura est de abysso et in interitum ibit. et mirabuntur inhabitantes terram quorum non sunt scripta nomina in libro vite a constitutione mundi videntes bestiam qui erat et non est. Et hic est sensus qui habet sapientiam. Septem capita septem montes sunt super quos mulier sedet. et reges septem sunt. Quinque ceciderunt vnuus est. et aliud nondum venit. Et cum venerit optet illum breue tempus manere,

Et bestia quae erat et non est et ipsa octana est: et dominus septem est. Et in interitum vader. Et decem cornua que vidisti: decem reges sunt qui regnū nondum acceperunt: sed potestatem tamquam reges una hora accipiunt post bestiam. Hi vnuus colossum habent et virtutem et potestatem suam bestie tradent. Hi cum agno pugnabunt. et agnus vincet illos quoniam dominus minorum est et rex regum. et qui cum illo sunt vocati et electi et fideles. Et dixit mihi: Aquas quas vidi sunt ubi meretrix sedet. populi sunt et gentes et lingue. et decem cornua que vidisti in bestia hi odient fornicariam et desolatam facient illam et nudam. et carnes eius mandubunt. et ipsam igni coquuntur. Deus enim dedit in corda eorum ut faciat quod placitum est illi vident regnum suum bestie donec consumantur verba dei. Et mulier quam vidi est ciuitas magna quae habet regnum super reges terre.

XVIII

**E**post hec vidi alium angelum descendente de celo habente ptatem magnam. et era illuminata est a gloria eius. Et exclamauit in fortitudine dicens. Cecidit cecidit babylō magna et facta est habitatio demoniorum et custodia omnis spiritus imundi. et custodia omnis volucris immunde et obdilis. quia de vino ire fornicationis eius bibierunt omnes gentes. Et reges terre cum illa fornicati sunt. et mercatores terre de virtute delitarum eius diuities facti sunt. Et audiui aliam vocem de celo dicentem. Exite de illa populus meus. et ne principes sitis delictorum eius. et de plagiis eius non accipiatis. Quoniam peruenierunt peccata eius usque ad celum. et recordatus est dominus iniquitatum eius. Reddite illi sicut et ipsa reddidit vobis. et duplicate duplicita per opera eius. In poculo quo miscuit vobis. miscete illi duplum. Quatuor glicianit deuter. 25. se et in delitiis fuit. immate illi tormentum et luctum. quia in corde suo dicit. Sedeo regina et vidua non sum et luctus non videbo. Ideo in una die venient plague eius. mors et lux et fames. et igne comburetur. quia fortis est deus qui iudicabit illorum. Et flebunt et plangunt se super illam reges terre qui cum illa fornicati sunt: et in delitiis virerunt cum viderit fumum incendi ei. longe statim propter timorem tormentorum eius dicentes. Ne ve ciuitas illa magna babylon. ciuitas illa fortis: quoniam una hora venit iudicium tuum. Et negotiantes terre flebunt et lugebunt super illam: quoniam merces eorum nemo emet amplius. merces aurum et argenti et lapidis preciosi et margarite et byssus et purpure et serici et cocci et omnia ligna tynorum. et omnia yasa choris et ola yasa de-

3.14.b.  
Dier. 51.  
Esai. 21.

B  
Deut. 25.  
Osee. 10.

Esai. 47.

C  
Dier. 51.

L

# Apocalypsis

lapide p̄cioso et eramento et ferro et marmore. Et cynamomum et amomum et odoramētum. et vnguenti et thuris et vini et olei et simile et tritici et iumentorum et ouium et equorum et rhedarum et mancipiorum et aiarum hominum. Et poma desiderij anime tue discesserunt a te. et oia pingua et p̄clarā perierunt a te: et amplius illa iam nō inueniēt mercatores hominum. Qui diuites facti sunt ab ea. longe stabūt ppter timorem tormentorum eius. flentes a clugentes. et dicētes ¶ Ve ye ciuitas illa magna quā amita erat byssino et purpura et coco et deaurata est auro et lapide p̄cioso et margaritam: quā vna hora destitute sunt tante diuitie. et oīs gubernator. et oīs qui ī lacū nauigāt et nauite et q̄ ī mari opānōlōge steterunt. et clamauerunt vidētes locū incēdij ei⁹ dicētes. Que filiis ciuitati huic magne. Et miserunt puluerē sup capita sua. et clamauerunt flētes et lugētes. dicētes: Ve ye ciuitas illa magna in quā diuites facti sunt oīs qui habebāt naues in mari de p̄chs ei⁹. quā vna hora desolata est. Eccl̄ta sup eam celū et sancti apli et pp̄hetē quā iudicauit de⁹ iudiciū vīm de illa. Et sustulit unus angel⁹ fortis lapidē quasi molarem magnū et misit ī mare dicēs Illo compētu mitte babylon ciuitas illa magna. et ylitra iam non inuenietur. Et vox citharedorum et musicorum et tibia canentium et tuba non audiēt ī te amplius. et oīs artifex oīsq; ars non inueniēt in te amplius. et vox mole nō audieſ ī te amplius. Et lux lucerne nō lucebit ī te amplius. et vox spōsi et spōse nō audieſ adhuc in te: q̄r mercatores tui erant p̄ncipes terre: quia in veneficijs tuis errauerunt omnes gentes. Et in ea sanguis pp̄hetarū et sanctoī inuentus est. et oīuī qui imperfecti sunt ī terra.

Dicere. 51.

B

Dicere. 51.

A

S. 6. c.

S. 9. a.  
C. 14. c.

B

**D**ost hec audiui quasi vocē XIX p̄ magnā tubarū multarū in celo dicentium alla. Laus et gloria et virtus deo nro est. q̄r vera et iusta iudicia sunt eius qui iudicauit d̄ meretrice magna ¶ que corrupit terram in p̄stitutione sua. et vindicauit sanguinem seruorum suorum de manib⁹ ei⁹. Et iterum dicerunt alla ¶ Et fumus eius ascendit in secula seculorum. Et ceciderunt seniores viginti quatuor et q̄tuor aialia et adorauerunt deū sedem ī sup thronū. dicentes amen. alla. Et vox de throno exiuit dicēs: Laudē dicite deo nro omnēs sancti ei⁹. et qui timeret deū p̄silli et magni. Et audiui quasi vocez tube magne et sicut vocē aquarū multarū. et sicut vocē tonitruorum magnorum dicētiū. alla: quā regnauit dñs de⁹ nō oīpotens. Gaudemus et exultem⁹ et dem⁹ gl̄az ei⁹: q̄r venerunt nuptie agni et ypoī ciuis p̄parauit se. Et da-

tum est illi ut cooperiat se byssino splendēti et candido. Byssinum emū iustificationes sunt sanctoī. Et dixit mihi. Scribe ¶ Beati q̄ ad cenā nuptiarū agni vocati sunt. Et dixit mihi. Hec verba dei vera sunt. Et cecidi ad pedes eius ut adorare ēū. Et dixit mihi ¶ Vnde ne feceris. Conseruus tuus sum. et fratrū tuorum habētiū testimoniuī iesu. Deum adora. Testimoniuī enīz iesu est spiritus pp̄phetie. Et vidi celum aptum: et ecce equus albus et q̄ni sedebat sup eum vocabat fidelis et verax. et cuī iusticia iudicat et pugnat.

¶ Oculi autē eius sicut flāma ignis. et in capite ei⁹ diademata multa habēs nomen scriptum qđ nemo nouit nisi ipse. ¶ Et vestitus erat veste aspersa sanguine. et vocabat nō men eius verbum dei. Et exercitus qui sūti celo sequebanſ eum in equis albī. vestiti byssino albo et mūdo ¶ et de ore eius pcedit gladi⁹ ex vtracq; pte acutus. vt in ipso percūtiat gētes. ¶ Et ipē reget eas in virga ferrea ps. 2. et calcat torcular vini furoris ire dei omnipotentis: et habet in vestimento et in femore suo scriptū Rex regū et domin⁹ dñiantum. Et vidi viū angeluz stantē ī sole. et clamauit voce magna dicēs omnib⁹ aūib⁹ que volabāt p̄ mediū celi. Venite et congregamini ad cenam maguaz ut manducetis carnes regū et carnes tribunorum et carnes fortium et carnes eq̄z et sedētiū ī ipsis. et carnes oīuī liberorum et seruorum et pusillorū et magnorum.

Et vidi bestiam et reges terre et exercitū eorum p̄gregatos ad faciendū plūm cum illo qui sedebat in equo. et cum exercitu eius. Et apprehēsa est bestia et cum ea pseudo pp̄pheta et qui fecit signa coram ipso quib⁹ seduxit eos qui acceperūt characterem bestie et qui adorauerūt imaginē ciuis. Alii missi sunt hī duo in stagnuz ignis ardētis et sulphuris et ceteri occisi sunt in gladio sedentis super equū qui pcedit de ore ipsi⁹. et omnes aues saturate sunt carnibus eorum.

**E** vidi angelum descendētem de celo habētē clauem abyssi et catenā magnam ī manu sua. Et apprehendit draconē: serpētē antiquū qui est diabolus et satanas. et ligauit eum p̄ annos milles. et misit eū ī abyssum. et clausit et signauit sup filū ut non seducat amplius gentes. donec p̄sumēt mille āni. et post hoc oportet illum solui modico tpe. Et vidi sedes. et sedērunt sup eas. et iudiciū datū est illis. Et animas decollatorū ppter testimonium iesu et pp̄ verbū dei. et qui nō adorauerūt bestiaz nec imaginē ciuis: nec acceperunt characterē ei⁹ ī frontib⁹ aut in manib⁹ suis et vixerūt

J. 22. b.

S. 1. c.  
et. 2. c.

Esaie. 63.

S. 1. d.

I. 2. 6. d.

B

B

B

# Apocalypsis

et regnauerunt cum christo mille annis. **L**et  
 et mortuorum non vixerunt donec consumerent mil-  
 le anni. **H**ec est resurrectio pma. Beatus et  
 sanctus qui habet partem in resurrectione pma. In  
 his secunda mors non habet priores: sed erunt sa-  
 cerdotes dei et xp: et regnabunt cum illo mille  
 annis. **E**t cum consummati fuerint mille anni  
 solvet satanas de carcere suo et exhibet et sedu-  
 cet gentes que sunt super quatuor angulos terre  
 gos et magog. et congregabit eos in preliu: quo-  
 rum numerus est sicut arena maris. **E**t ascende-  
 runt super latitudinem terre. et circuierunt castra  
 sanctorum et ciuitatem dilectam. **E**t descendit ignis  
 a deo de celo. et devorauit eos. et diabolus qui  
 seducebat eos missus est in stagnum ignis et sul-  
 phuris ubi et bestia et pseudo prophete crucia-  
 buntur die ac nocte in secula seculorum. **E**t vidi  
 thronum magnum candidum et sedente super eum  
 a cuius conspectu fugit terra et celum. et locus non  
 est inuenitus ab eis. **E**t vidi mortuos magnos  
 et pusillos stantes in conspectu throni. et libri  
 aperti sunt. et aliis libris apertis est qui est vite et  
 iudicati sunt mortui ex his qui scripta erant. li-  
 bri sunt opera ipsorum. **E**t dedit mare mortuos  
 qui in eo erant. et mors et infernus dedecit mor-  
 tuos suos qui in ipsis erant. et iudicatus est de-  
 singularem opam ipso. **E**t infernum et mors mis-  
 sisunt in stagnum ignis. **H**ec est mors secunda.  
 Et qui non inuenitus est in libro vite scriptus.  
 missus est in stagnum ignis. **XXI**

5.13.b.  
**A**  
 Esaie. 65.  
 et. 66.  
 2. Pe. 3.c.

5.7.b.  
 Esaie. 25.  
 Biere. 31.  
 Esaie. 43.  
 2. Cor. 5.10.

**B**  
 Esaie. 43.  
 Deb. 8.0.

rem agni. **E**t sustulit me in spumam montem  
 et altum. et ostendit mihi ciuitatem sanctam  
 hierusalem descendente de celo habentem  
 claritatem dei. **E**t lumem eius simile lapidi pre-  
 cioso tanquam lapidi iaspidis. sicut crystallum.  
**E**t habebat murum magnum et altum habet  
 portas duodecim et in portis angelos duode-  
 cim. et nomina inscripta quae sunt nomina duodecim  
 tribuum filiorum isti. **A**b oriente porte tres: et  
 ab aquiloni porte tres. et ab austro porte tres.  
 et ab occidente porte tres. et murus ciuitatis ha-  
 bens fundamēta duodeci. et in ipsis duodecim  
 nomina duodecim aportorum et agni. **E**t qui loque-  
 batur tecum habebat mensurā arūdineam  
 auream ut metiret ciuitates et portas eius et mu-  
 rum. **E**t ciuitas in quadro posita est et longi-  
 tudo eius tanta est quāta et latitudo. **E**t men-  
 sus est ciuitates de arundine aurea per stadia  
 duodecim milia et longitudo et altitudo et lati-  
 tudo eius equa sunt. **E**t mēsus ē muros eius  
 centrum quādragintaquatuor cubitorum. mēsura  
 hoīs qui est angeli. **E**t erat structura muri eius  
 ex lapide iaspide: ipsa vero ciuitas aurum mun-  
 dum. simile vitro mundo. et fundamēta mu-  
 ri ciuitatis omni lapide precioso ornata. **E**t  
 fundamentum pīnum iaspis. secundū saphyrus.  
 tertīū calcedone. quartū smaragdus.  
 quintū sardonix. sextū sardius. septimū chry-  
 solitus. octauū berillus. nonū topazius. de-  
 cimū chrysopassus. undecimū hyacinthus.  
 duodecimū ametistus. **E**t duodecim porte  
 duodeci margarite sunt per singulas. **E**t sin-  
 gule porte erant ex singulis margariti. et pla-  
 teae ciuitatis aurum mundum tanquam vitrum pluci-  
 dum. **E**t templum non vidi in ea. **D**omus enim dei  
 omnipotens templum illius est. et agnus eius. **E**t ciui-  
 tas non eget sole neque luna: vi luceat in ea. **N**on  
 claritas dei illuminabit eam. et lucerna eius est  
 agnus. **E**t ambulabunt genites in lumine eius  
 et reges terre afferent gloriam suam et honorem in  
 illā. **E**t porte eius non claudentur per diem. **N**on  
 enim non erit illuc. **E**t afferent gloriam et honorem ge-  
 tum in illā. **N**on intrabit in eam aliquid coinqui-  
 natū: aut abominatio facies et mendacium ni-  
 si qui scripti sunt in libro vite agni. **XXII**

Job. II. 3.  
 Eph. 3.0.

Tobie. 13.  
 Esaie. 60.

Esaie. 60.

Hal. 5.0.  
 Ezech. 47.

**B**

**E**t ostendit mihi fluminum aque viue  
 splendidum tanquam crystallum. procedē  
 tem de sede dei et agni. **I**n medio  
 plateae eius. et ex virtutib[us] parte fluminis lignum  
 vite afferens fructus duodecim per menses  
 singulos reddens fructum suum. et folia li-  
 gni ad sanitatem gentium. **E**t omne maledi-  
 ctum non erit amplius: sed sedes dei et agni  
 in illa erunt. et servi eius seruent illi. **E**t vi-  
 debunt faciem eius. et nomen eius in fronti-  
 bus eorum. **E**t no[n] ultra non erit et non ege-  
**B** **E**saie. 60.

S. 19. b.
I. Joh. 3. b.
Ezrae. 4. 4.
S. I. d. 1.
**bunt lumine lucerne neq; lumine sol:** qniam  
 dñs deus illuminabit illos. t regnabut in se-  
 cula seculorum. Et dixit mihi. **H**ec yba fidelis-  
 sima sunt t vera. Et dñs deus spirituum pro-  
 phetarum misit angelum suum ostendere suis suis  
 que oportet fieri cito. Et ecce venio velocietate  
**B**eatut qui custodit verba prophetie libri  
 huius. Et ego iohannes qui audiui t vidi  
 hec. Et postquam audissem t vidissen: cecidit  
 adorarem ante pedes angeli qui michi hec  
 ostendebat. Et dixit michi. **V**ide ne feceris  
**C**onservus em tuus sum t fratum tuorum  
 prophetarum: t eorum qui fuerant verba prophetie  
 libri huius. **D**euz adora. Et dixit mihi. Ne  
 signaueris verba prophetie libri huius. **L**em-  
 pus em ppe est. Qui nocet noceat adhuc.  
 t qui i sordibus est. sordescat adhuc. **E**t q  
 iustus iustificetur adhuc. t sanctus sanctificetur  
 adhuc. Ecce venio cito. t merces mea mecum  
 est reddere ynicius pma opa sua. **E**go sum  
 alpha t o. pmus t nouissimus. pncipiu t fi-

D
Ezrae. 5. 5.
**n**is. **B**eatut qui lauant stolas suas in sanguine  
 agni ut sit potestas eorum in ligno vite: t p  
 portas intrent ciuitatem. **F**oris canes t ve-  
 nefici t impudici t homicide t idolis fuen-  
 tes. t omnis qui amat et facit mendacium.  
**E**go iesus misi angelum meum testificari vobis  
 in ecclesijs. **E**go sum genus t radix Da-  
 uid. stella splendida t matutina. **E**t spiritus  
 t responsa dicunt veni. **A**ti qui audit dicat ve-  
 ni. **E**t qui sitit veniat. t qui vult accipiat a-

**I**mmensas omnipotenti deo patri. qui leges t mandata ore suo edita t digito ip-  
 sius scripta. in hoc sacro sancto volumine mortaliibus tradidit. **E**t filio qui in hac  
 ipsa lege promissus. atque sanctorum prophetarum ore diuulgatus. mediator deitatis ho-  
 minum verus deus t homo. humanum genus a diaboli potestate redemit. **E**t spi-  
 ritus sancto qui huius sancti operis verus auctor t inspirator extitit. **I**ntemerata  
 quam virginis marie in qua yniuerse leges t prophetie huius voluminis consummate  
 sunt. **S**imulque toti militie triumphanti: gratiarum referimus actiones. **L**uius iuua-  
 mine hoc sacro sanctum opus in presidiu sancte fidei catholice: sollicitius emenda-  
 tum: claris litteris impressum: feliciterque est consummatum. **I**mpensis attamē t sin-  
 gulari cura spectabilis viri Nicolai Kesslers ciuis Basiliensis. Anno legis noue mil-  
 lesimo quadragesimo nonagesimo primo. **M**ona Ianuarij.